
ºì®ì Øìû‘Ãìì- �ì‚Ë0¡ð0-NICŒéÂºÃìó¡Åì‚šìöÑì¹ì Øìì¼¡ÐìöÃìÅ/(2012-13)/ 295 / 1213027               /ÐììíªìšÃì ŒéÅ 
       ŒéìÃììËÌìÃì ŒéíÂìÑ¹ìÅ, ÐììíªìšÃì ŒéÅ, „−ìÅ ºÉ°öÑì 
          (�ì‚Ë0¡ð0-�¹ìñÁìì”ì) 
       Ìì‘ì¹ì… üü í°¹ììøûŒé üü šìñÌìì‚Ë  03,       2012 ç 
ØìÂìØ«ì šììö¹ìÌì ‡¦ðÑì¹ìÌì ŒéíÂìÑ¹ìÅØìÂìØ«ì šììö¹ìÌì ‡¦ðÑì¹ìÌì ŒéíÂìÑ¹ìÅØìÂìØ«ì šììö¹ìÌì ‡¦ðÑì¹ìÌì ŒéíÂìÑ¹ìÅØìÂìØ«ì šììö¹ìÌì ‡¦ðÑì¹ìÌì ŒéíÂìÑ¹ìÅ    
ÐììíªìšÃì ŒéÅ, „0ºÉ0 çÐììíªìšÃì ŒéÅ, „0ºÉ0 çÐììíªìšÃì ŒéÅ, „0ºÉ0 çÐììíªìšÃì ŒéÅ, „0ºÉ0 ç    
ØìÂìØ«ì šÐìì‚¹¡ ŒéíÂìÑ¹ìÅ (ŒéìÃìËºììÌìŒé)ØìÂìØ«ì šÐìì‚¹¡ ŒéíÂìÑ¹ìÅ (ŒéìÃìËºììÌìŒé)ØìÂìØ«ì šÐìì‚¹¡ ŒéíÂìÑ¹ìÅ (ŒéìÃìËºììÌìŒé)ØìÂìØ«ì šÐìì‚¹¡ ŒéíÂìÑ¹ìÅ (ŒéìÃìËºììÌìŒé)    
ÐììíªìšÃì ŒéÅ, ÐììíªìšÃì ŒéÅ, ÐììíªìšÃì ŒéÅ, ÐììíªìšÃì ŒéÅ, „0ºÉ0 ç„0ºÉ0 ç„0ºÉ0 ç„0ºÉ0 ç        
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------    
íÐì×ìÃìüíÐì×ìÃìüíÐì×ìÃìüíÐì×ìÃìü---- ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Œéð ÐÃìÐìØ¯ìì Œéìö  ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Œéð ÐÃìÐìØ¯ìì Œéìö  ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Œéð ÐÃìÐìØ¯ìì Œéìö  ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Œéð ÐÃìÐìØ¯ìì Œéìö Øìñ±©þØìñ±©þØìñ±©þØìñ±©þ ŒéÅ¹ìö Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû ç ŒéÅ¹ìö Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû ç ŒéÅ¹ìö Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû ç ŒéÅ¹ìö Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû ç    
        
    ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì ÐÃìÐìØ¯ìì Œéìö Øìñ±©þ ŒéÅ¹ìö Œöé íÌì‡ Âìñ‘ÃììÌìÃì Œöé ºìíÅºì®ì Øìû‘Ãìì-íÐìí¸ì-4(1)ºìíÅºì®ì Áìì”ì-
3(2012-13)-289/1213014/ÐììíªìšÃì ŒéÅ í°¹ììøûŒé 22.05.2012 ,‡Ðìû ºìíÅºì®ì Øìû‘Ãìì -�ì‚Ë0¡ð0-NIC ŒéÂºÃìó¡Åì‚ËšìöÑì¹ì 
Øìì¼¡ÐìöÃìÅ (2012-13/233/1213020 í°¹ììøŒé 07-06-2012  ·ìÅì íÐìØ«ìõ«ì í¹ì°öËÑì šììÅð íŒéÃìö ”ìÃìö ¯ìö çÃìÚ æìì«ì Úñ�ì Ú÷ íŒé  
‚¹ì ºìíÅºì®ììöû ·ìÅì íÐìØ«ìõ«ì í¹ì°öËÑì í°Ãìö šìì¹ìö Œöé ÐììÀìšìó° �Áìð  Áìð »éðÌ¦ Œöé �í¸ìŒéìíÅÃììöû Œéìö Œñé™ íÀì¹°ñ�ìöû ºìÅ íØ¯ìí«ì 
Øºì×¡ ¹ìÚð Ú÷ Øìì¯ì Úð The turnover & Tax declared in form-26 is not worthy of credence Œöé �ì¸ììÅ ºìÅ  ¦ðÂ¦ 
ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Œéð Ôöªìð Øìö ÀììÚÅ íŒéÃìö ”ìÃìö ÂììÂìÌììöûû Âìööû ÃìÚ Øºì×¡ ¹ìÚð Úìö ºìì«ìì Ú÷ íŒé íŒéØì �ì¸ììÅ ºìÅ ÐÃììºììÅð ·ìÅì       
–ììöí×ì«ì ¡÷�Øì  Ðì ¡¹ìË �ìöÐìÅ Œéìö �íÐìÑÐìØì¹ìðÃì ºììÃìì ”ìÃìì Ú÷ç �«ìü ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì ÐÃìÐìØ¯ìì  Œöé ØìÂÀì¹¸ì Âìöû �”Éö−ìÅ 
íØ¯ìí«ì Øºì×¡ ŒéÅ«ìö Úñ‡ «ì¯ìì ÐÃììºììÅð ·ìÅì –ììöí×ì«ì ¡÷�Øì Ðì ¡¹ìË �ìöÐìÅ �íÐìÑÐìØì¹ìðÃì ºììÃìö šìì¹ìö Œöé ÂììÂìÌììö Âìöû �”Éö−ìÅ 
ÐÃìÐìØ¯ìì Àì¹ìì«ìöû Úñ‡ í¹ìÂ¹ì í¹ì°öËÑì í°Ãìö  šìì«ìö Ú÷ ü- 
1111---- �í¸ìí¹ìÃìÂì Œéð ¸ììÅì 28(1) Œöé ºÉìíÐì¸ìì¹ììöû Œöé �¹«ì”ìË«ì íŒéØìð Áìð Ðìì° Œéìö ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Œéð Ôöªìð Øìö ÀììÚÅ 
íŒéÃìö šìì¹ìö Œöé ŒéìÅªììöû  Œéì Øºì×¡ „ÌÌìö‘ì ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì ºì®ììÐìÌìð Œöé �ì°öÑì »éÌìŒé ºìÅ íŒéÃìì šììÃìö”ìì ç Àìì° Âìöû  ‚Øìð 
�ì¸ììÅ ºìÅ  Central VYAS Øìì¼¡ÐìöÃìÅ  Œöé ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Âìì¦ÃìóÌì Âìöû í¹ì¸ììËíÅ«ì Boxes Œéìö Tick ŒéÅ¹ìö Œéð 
ŒéìÃìËÐììÚð Œéð šììÃìö”ìð ç  
2222---- Ðììí×ìËŒé íÅ¡¹ìË (»éìÂìË-26) Âìöû ŒéíÂìÃììø ºììÃìö šìì¹ìö ºìÅ ‚Øìö °óÅ ŒéÅìÃìö šìì¹ìö Œöé íÌì‡ ÐÃììºììÅð Œéìö šììö ¹ììöí¡Øì Áìöšìð 
šììÃìö”ìð „ØìÂìöû ŒéíÂìÃììöû Œéì Øºì×¡ „ÌÌìö‘ì Øìûäìöºì Âìöû íŒéÃìì šìì¹ìì �ìÐìÑÃìŒé Úìö”ìì «ì¯ìì ÃìÚ ŒéíÂìÃììø ºìóªìË ¹ì ŒéÅìÃìö šìì¹ìö ºìÅ 
Úð ÐÃììºììÅð Œéì Ðìì° ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Œéð Ôöªìð Øìö ÀììÚÅ íŒéÃìì šììÃìö”ìì ç  
3333---- The turnover & Tax declared in form-26 is not worthy of credence Œöé �ì¸ììÅ ºìÅ ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì 
Œéð Ôöªìð Øìö ÀììÚÅ íŒéÃìö ”ìÃìö ÂììÂìÌììöû Âìöû ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Âìì¦ÃìóÌì Âìöû „¹ì ŒéìÅªììöû Œéìö Áìð �íŒûé«ì íŒéÃìì šììÃìö”ìì íšì¹ìŒöé 
�ì¸ììÅ ºìÅ ÐÃììºììÅð ·ìÅì –ììöí×ì«ì ¡÷�Øì Ðì ¡¹ìË �ìöÐìÅ �íÐìÑÐìØì¹ìðÃì ºììÃìì ”ìÃìì Ú÷ç ‚ØìŒöé íÌì‡ Âìì¦ÃìóÌì Âìöû í¹ìÂ¹ì 
�í«ìíÅ�«ì Boxes Àì¹ììÃìö ”ìÃìö Ú÷ šììö ŽéÂììøŒé  05 Œöé Àìì�Øì Œéìö Tick ŒéÅ¹ìö ºìÅ ‘ìñÌìö”ìöû - 
 1- Adverse material found in survey of the business premises  
 2- Adverse material found in the seized books of account  
 3- Seizure of goods being transported in contravention of the Act and Rules  
 4- Informations received in respect of sales/ purchase of the dealer not verified  
 5- Mis-classification of good regarding rate of tax  
 6- Claim of ITC not verified  



 7- Any other reason (mention in brief ) 
 „�«ì Âìöû Øìö ŽéÂììøŒé 07 Œéì Àìì�Øì Tick ŒéÅ¹ìö ºìÅ ‚ØìŒöé ØììÂì¹ìö ‘ìñÌì¹ìö ÐììÌìö Text Box  Âìöû ŒéìÅªììöû Œöé Øìûäìöºì Âìöû 
‰ûíŒé«ì íŒéÃìì šììÃìö”ìì ç 
4444---- ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Âìì¦ÃìóÌì Âìöû „�«ì ºìíÅÐì«ìË¹ì Àìì° Âìöû íŒéÃìö ”ìÃìö Ú÷, �«ìüÃìí° íŒéØìð ÂììÂìÌìö Âìöû ºìóÐìË Âìöû Box  
Øìû‘Ãìì 05- The turnover & Tax declared in form-26 is not worthy of credence Œéìö ¦ðÂ¦ ŒéÅ í¹ì¸ììËÅªì Œéð Ôöªìð 
Øìö ÀììÚÅ íŒéÃìö šìì¹ìö Œöé ŒéìÅªì Œöé Çºì Âìöû Tick íŒéÃìì ”ìÃìì Ú÷, «ììöû ‡öØìö ÂììÂìÌìö Âìöû ºìñ¹ìü „�«ì ºÉØ«ìÅ-3 Âìöû „íÌÌìí‘ì«ì Boxes 
Œéìö Tick ŒéÅ¹ìì / ŒéìÅªì ‰ûíŒé«ì ŒéÅ¹ìì �í¹ìÐììÃìË Úìö”ìì ç  
5555----    Âìì¦ÄìóÌì Âìöû íŒé‡ ”ìÃìö „�«ì ºìíÅÐì«ìË¹ììöû Œéìö °ö‘ì«ìö Úñ‡ VYAS central Øìì¼¡ÐìöÃìÅ Âìöû Œéð šìì¹ìö ÐììÌìð „ºìÅìö�«ì 
ØìÂìØ«ì ŒéìÃìËÐììÚð Œéìö ºìóÅì ŒéÅ¹ìö Œöé íÌì‡ ºìóÐìË Âìöû í¹ì¸ììËíÅ«ì í«ìí¯ì í°¹ììûŒé 30-06-2012 Œéìö �Àì Àì©þìŒéÅ í°¹ììûŒé 20-07-
2012 íŒéÃìì šìì«ìì Ú÷ ç ‚Øì í«ìí¯ì Œöé ºìóÐìË „�«ì ØìÂìØ«ì ŒéìÃìËÐììÚð ºÉ«ÃìöŒé °Ñìì Âìöû ºìóªìË ŒéÅ Ììð šììÃì ç 
 ŒõéºìÃìì „�«ì �ì°öÑììöû Øìö ØìÂìØ«ì �¸ìð¹ìØ¯ì �í¸ìŒéìíÅÃììöû Œéìö �Ðì”ì«ì ŒéÅì¹ìì Øìñí¹ìíÑ˜ì«ì ŒéÅöû «ì¯ìì ‚ØìŒéì Œé¦þì‚Ë 
Øìö �¹ìñºììÌì¹ì ŒéÅìÃìöû ç 
 
         (íÚÂììøûÑìñ ŒñéÂììÅ)(íÚÂììøûÑìñ ŒñéÂììÅ)(íÚÂììøûÑìñ ŒñéÂììÅ)(íÚÂììøûÑìñ ŒñéÂììÅ)    
                                       ŒéíÂìÑ¹ìÅ ÐììíªìšÃì ŒéÅ,       ŒéíÂìÑ¹ìÅ ÐììíªìšÃì ŒéÅ,       ŒéíÂìÑ¹ìÅ ÐììíªìšÃì ŒéÅ,       ŒéíÂìÑ¹ìÅ ÐììíªìšÃì ŒéÅ,    
                                       „−ìÅ ºÉ°öÑì, Ìì‘ì¹ì… ç       „−ìÅ ºÉ°öÑì, Ìì‘ì¹ì… ç       „−ìÅ ºÉ°öÑì, Ìì‘ì¹ì… ç       „−ìÅ ºÉ°öÑì, Ìì‘ì¹ì… ç    
ºìõ0ºì0Øìû0 Ðì í°¹ììûŒé üü „�«ì çºìõ0ºì0Øìû0 Ðì í°¹ììûŒé üü „�«ì çºìõ0ºì0Øìû0 Ðì í°¹ììûŒé üü „�«ì çºìõ0ºì0Øìû0 Ðì í°¹ììûŒé üü „�«ì ç    
ºÉí«ìíÌìíºì üºÉí«ìíÌìíºì üºÉí«ìíÌìíºì üºÉí«ìíÌìíºì ü----    
1- ºÉÂìñ‘ì Øìí˜ìÐì, ÐììíªìšÃì ŒéÅ ‡Ðìû Âì¹ììöÅûšìÅ ŒéÅ, „0ºÉ0 ÑììØì¹ì Ìì‘ì¹ì… ç 
2- ‡¦ðÑì¹ìÌì ŒéíÂìÑ¹ìÅ ÐììíªìšÃì ŒéÅ, „0ºÉ0 Ìì‘ì¹ì… ç 
3- ‡¦ðÑì¹ìÌì ŒéíÂìÑ¹ìÅ (íÐìí¸ì), ÐììíªìšÃì ŒéÅ, „0ºÉ0 Ìì‘ì¹ì… ç 
 
 
         (‡Âì0 Œöé0 íØìûÚ) 
       ‡¦ðÑì¹ìÌì ŒéíÂìÑ¹ìÅ”Éö¦-2(�ì‚Ë0¡ð0) ÐììíªìšÃì ŒéÅ 
                  Âìñ‘ÃììÌìÃì, Ìì‘ì¹ì… ç 
 


